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IZ OBČINSKE HIŠE

Spoštovani občanke in občani,

vsak petek 
od 14.-18. ure

PRED OBCINO

 TRŽNICAÊ
BREZOVICA

.

Letošnja zima se še ni pokazala v pravi luči. Morda bi nam nekaj 
več snega od tega, ki ga je le za skomine, prišlo prav a prav nič ne 
pogrešamo kaotičnih razmer, ki so prizadele naše severne sosede. 
Naša smučišča obratujejo tako, da tudi prihajajoča smučarska 
tekmovanja niso ogrožena. Verjamem, da bodo tudi počitnice minile 
v pravem zimskem razpoloženju. 
Naše delo na začetku leta je usmerjeno v pripravo dokumentacije 
za izvedbo letos načrtovanih projektov. Pridobivamo gradbeno 
dovoljenje za dozidavo štirih oddelkov in sanacijo starega dela OŠ 
Brezovica. To bo v tem letu največji tovrstni projekt. 
Poleg tega bomo začeli s postopki urejanja dokumentacijo za širitev 
OŠ Preserje v prihodnjem letu. Na mizi je še vedno odločitev okrog 
podružnične šole Jezero. Zavedamo se, da je ta ključna zato k njej 
pristopamo zelo pazljivo in z vključitvijo vse zainteresirane javnosti. 
Nekaj časa, nekje do polovice leta še imamo, zato bomo res upoštevali 
vse dejavnike in argumente. Nikakor pa ne bomo dovolili da takšne 
odločitev postanejo predmet političnih preigravanj. Kakršna koli 
odločitev že bo sprejeta mora temeljiti na soglasju in upoštevati vse 

vidike, ki vplivajo tako na obseg investicije kot in predvsem na kvaliteto 
izobraževanja. A kot rečeno, preden bo občinski svet sprejel dokončno 
odločitev se bomo temeljito posvetovali in kar najširše tudi uskladili, 
saj gre za dolgoročno usmeritev. 
Tudi na komunalnem področju pripravljamo vse potrebno za 
pravočasen začetek del v začetku pomladi. Največji poseg bo 
dograjevanje in obnova infrastrukture ob cesti na Postajo. Predvidenih 
pa je tudi vrsta manjših projektov po praktično vseh krajih v občini. 
Gre za dograditev pločnikov ali vgradnjo in obnovo manjkajoče 
infrastrukture. Posebej veseli smo bili informacij s sestanka z 
Direkcijo za infrastrukturo saj bo v tem letu v občini ta izvajala kar 
nekaj pomembnih projektov. Prvi manjši bo dograditev pločnika ob 
Podpeški cesti do nadvoza preko avtoceste. To je še edini manjkajoči in 
tudi zelo nevaren neopremljen odsek. 
Pripravljajo tudi dokumentacijo za rekonstrukcijo križišča pri odcepu 
za Rakitno v Podpeči. V teku so že pogovori o odkupih zemljišč. 
Prav tako poteka priprava dokumentacije za izgradnjo pločnika in 
ureditev ceste od črpalke do gasilskega doma na Jezeru. 
Pomemben podatek je prišel z Darsa. Ta bo pričel z odkupi zemljišč na 
trasi novega avtocestnega priključka. To pa pomeni, da gre sedaj zares. 
Težko je natančno napovedati začetek gradnje a očitno ta ni več daleč. 
Upal sem, da bom lahko napisal, da smo evropska sredstva za izgradnjo 
vodarne Virje končno dobili. A temu žal ni tako. Zaradi, tudi v medijih 
večkrat izpostavljene menjave informacijskega sistema, na ta sredstva 
še vedno čakamo. Pred občinski svet pa je to prineslo tudi takojšen in 
nepredviden rebalans proračuna, saj tako med prihodki kot tudi med 
odhodki, v veljavnem proračunu ta zamuda ni bila predvidena. 
A to je v naši domeni in verjamem, da bomo svojo nalogo že na tej 
seji občinskega sveta opravili, obenem pa moramo skupaj s še štirimi 
občinami potrditi tudi spremenjen investicijski program. Vem, da 
bomo vsi svoje delo opravili pravočasno in upam, da bo teh odlaganj 
izplačil, ki so upravičena in potrjena, vendarle konec. 
Prijetne počitnice vam želim. 
 
S spoštovanjem.  Župan Metod Ropret
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Komunala na Občini 
Brezovica

V zimskih mesecih smo opravili dva kar 
pomembna sestanka s predstavniki 
DRI in Slovenskimi železnicami. 
Tema pogovor je bilo planiranje in 
načrtovanje investicij na državnih 
cestah in železnici. 
Na državnih cestah je v pripravi 
začetek investicije pri nadvozu čez 
avtocesto na Brezovici, kjer se bo 
pločnik podaljšal do trgovine Mercator 

tudi po desni strani vozišča. V sklopu te investicije bo urejena tudi 
ograja preko nadvoza avtoceste. V pripravi je načrtovanje obnove 
in izgradnje dveh mostov v Notranjih Goricah preko Kušljanovega 
grabna. Mostova že nekaj časa kar kličeta po obnovi. Novo podobo 
bo dobilo tudi križišče pri apnenci v Podpeči, odcep za Rakitno. 
Direkcija bo izvedla rekonstrukcijo križišča in s tem občutno 
izboljšala preglednost in varnost v prometu. V letošnjem letu bo 
potekal tudi postopek za izbiro izvajalca za pločnik od Podpeči do 
Jezera. Poškodovani del državne ceste pred vasjo Preserje bo prav 
tako saniran v letošnjem letu. 
Večja investicijska vlaganja pa se pripravljajo tudi na progi Ljubljana–
Divača. Slovenske železnice bodo temeljito obnovile železniško 
progo, ki poteka tudi skozi našo občino. S predstavniki Slovenskih 
železnic smo se konkretno pogovarjali tudi o ukinitvi prehodov čez 
železniško progo v naši občini. Morda se slišijo načrtovani projekti 
malo utopično, a glede na razvoj dogodkov na železnicah, bodo ti 
ukrepi nujni za normalno funkcioniranje. Po rekonstrukciji proge, 
ki naj bi bila dokončana do leta 2026 se bodo tudi hitrosti vlakov 
na tem delu kar pošteno dvignile. Slovenske železnice načrtujejo 
izvesti v naseljih proti hrupne ograje. 
Upam, da se ne bo ponovilo lansko leto, ko smo mislili, da nas bo 
zima obšla, a se je v mesecu februarju pokazala v vsej svoji moči. 
 
 Marko Čuden, podžupan

Novi začetek  
za stare navade ali ...
Novo leto. Nov začetek. Nove zaobljube. Novo poglavje v življenju, 
ki je nared, da ga spišemo. Nova vprašanja, ki jih je treba zastaviti 
in na njih odgovoriti. Odgovori, ki jih je treba odkriti in sprejeti. 
Verjamem, da nas je večina takšnih, ki si vsako novo leto znova 
in znova obljubi, da bo nekaj pri sebi ali na sebi spremenila. Ko 
se kazalca prekrijeta in novi začetek potrka na vrata, si nesebično 
podarimo peščico obljub. Tiho si zašepetamo molitev za zdravje, 
srečo, uspeh, ljubezen in seveda trdo prisegamo, da bo letošnje 
novo leto drugačno, uspešnejše, da bomo mi srečnejši, boljši, da 
bomo slabe navade iz preteklosti spremenili, da bomo vse zamere 
pozabili. Kjerkoli smo v tem trenutku, verjamemo v uresničitev 
naših sanj, v boljši jutri in v boljše nas kot posameznika. 
Na žalost pa boljši jutri ne pride s samim svitanjem in mi ne 
postanemo boljši jutri s prvim jutrom, ko se zbudimo. Čez nekaj 
dni evforije, radosti, praznovanj, življenje nadaljuje svojo pot in 
mi nadaljujemo s svojimi obveznostmi in navadami. Pozabimo na 
tiste čarobne trenutke obljub in priseg in želja. In potem čakamo 
spet, da se leto obrne, da nam prinese možnost in priložnost za 
novi začetek. Novi začetek za kaj? Za stare navade in razvade?
Dajmo letos zares drugače. Dopustimo letos naši volji in želji, da 
postanemo boljši, pridobimo nove boljše navade, pozabimo na 
vse grdo in delujemo dobronamerno, iskreno in složno. 
Kakorkoli se boste odločili, podarite sebi možnost za novi začetek 
in ne sprašujte se kolikokrat se bo ponovilo. 
Želim vam prijetno branje januarske številke Barjanskega lista. 

 mag. Darja Marinčič, urednica glasila Barjanski list

Beseda urednice

Vaš trgovec v Ljubljani: AVTOHIŠA MALGAJ 
Tržaška 108, 1000 Ljubljana, tel.: 01/2000 550

 že od

12.840 €*

Paket zimskih 
pnevmatik**

Renault CAPTUR
Izberi drugačno pot.
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renault.siRenault priporoča

*Cena velja za model Renault Captur Zen TCe 90 in že vsebuje redni popust v višini 1.800 €. Ob nakupu vozila prek Renault Financiranja prejmete 
popust ob menjavi staro za novo 400 €. Ob nakupu prek Renault financiranja in sklenitvi obveznega in osnovnega kasko zavarovanja za prvo leto 
prek Renault Financiranja prejmete dodatni popust v višini 1.000 €. ** Renault Financiranje ni pogoj za pridobitev paketa zimskih pnevmatik. Več 
informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.
 
Poraba pri mešanem ciklu 5,3 – 6,6 l/100 km. Emisije CO2 138 – 151 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6c in EURO 6Dt. 
Emisija NOx: 0,0185 – 0,0299 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00002 – 0,00026 g/km. Število delcev (x1011): 0,1 – 5,3. 
Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši 
toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo 
k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Slika je simbolna. Renault Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.



Barjanski list  Januar 20194

IZ OBČINSKE HIŠE

SPOT – Slovenska  
poslovna točka tudi  
za občino Brezovica

V sistem SPOT se vključuje dosedanji sistem točk VEM, kot tudi 
portal E-VEM, ter se razširja in obogati s storitvami in podporo na 
področjih internacionalizacije in tujih investicij (SPOT Global). Drugi 
nivo predstavlja dotedanji sistem točk VEM, ki tudi prehaja pod 
znamko SPOT. Med tem ko tretji nivo vključuje svetovanje s strani 
strokovnjakov. 
 
Svetovanje SPOT je namenjeno tudi vaši občini 
V okviru Javne agencije Republike Slovenije za spodbujanje 
podjetništva, tuje investicije in tehnologije, se je s 1. 3. 2018 pričelo 
izvajanje brezplačnih storitev informiranja tudi za Osrednjeslovensko 
regijo. Projekt je financiran s pomočjo Evropskega sklada za 
regionalni razvoj, Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo 
ter SPIRIT Slovenija, javna agencija in to za obdobje od 1. 3. 2018 do 
31. 12. 2022. 
Tretji nivo, SPOT Svetovanje, vzpostavlja sistem dvanajstih regijskih 
točk, ki nudijo pomoč na različnih področjih v obliki informiranja in 
svetovanja. 

Točke SPOT Svetovanja organizirajo tudi izobraževanja in 
usposabljanja za potencialne podjetnike ter podjetnike mikro, 
malih in srednje velikih podjetij (MSP). Pomoč podjetnikom se 
nudi v različnih fazah podjetniške poti. Tako ima podjetnik na voljo 
skupinska svetovanja ali seminarje na temo registracije podjetja ali 
prvega srečevanja s podjetništvom, kot tudi informiranja že izkušenih 
podjetnikov – bodisi o zakonodajnih novostih ali morebitnih 
postopkih povezanih s širitvijo poslovanja. Tako torej tudi iz 
področja zaposlovanja, širitve dejavnosti, marketinga ali osnovnega 
informiranja, na področju davkov in davčnih obveznosti podjetnika. 
Kot točka SPOT Svetovanje tako tudi SPOT točka Osrednjeslovenske 
regije, pomagamo sooblikovati podporno okolje za poslovne 
subjekte. 
 
Portal E-VEM je prešel v enotni portal spot 
Tako se, kot do sedaj začenja z osnovnimi informacijami, ki jih 
podjetnik lahko najde na enovitem, sedaj malce predelanem, 
portalu www.spot.gov.si. Tako lahko podjetnik oddaljeno, preko 
interneta, opravlja postopke povezane z ustanovitvijo podjetja, 
kot so objava prostega delovnega mesta, ureditvijo socialnega 
zavarovanja zase ali za zaposlenega, pridobi potrdilo A1 ali odda 
vlogo za prebivanje in delo tujca. Dostop do tega portala je še 
vedno mogoč le s kvalificiranim digitalnim potrdilom – SIGEN-CA. 
 
SPOT global – zadnja raven 
SPOT Global predstavlja naslednji nivo podpore podjetnikom, ki 
se srečujejo s prodiranjem na tuje trge – tako v obliki izvoza, kot 
investiranja. Ta nivo vzpostavlja informacijski portal na tem področju 
in nudi usklajevanje podpornih inštitucij. 

Namen SPOT Global-a je pomoč večjim domačim in tujim 
investitorjem. 
 
 Pripravil: Rok Gros 
 Svetovalec SPOT svetovanje Osrednjeslovenska regija

 

 

V letu 2018 je za podjetnike in tiste, ki to želijo postati, pričel 
delovati nov nacionalni sistem SPOT, Slovenska poslovna točka. 
Sistem vzpostavlja celovit obseg podpornih storitev, svetovanj, 
izobraževanj in usposabljanj namenjenim potencialnim 
podjetnikom in tudi podjetnikom. Sistem je na voljo tistim, 
ki podjetja še nimajo registriranega, kot tudi samostojnim 
podjetnikom (s. p.) in podjetnikom z registrirano družbo z omejeno 
odgovornostjo (d. o. o.). 

Cilj sistema je vzpostavitev celovitega sistema brezplačnih 
podpornih storitev države za poslovne subjekte pod enotno znamko. 

AKCIJSKE CENE

ODPRODAJO ZALOG preveri na
www.plesko-cars.si/akcije

AKCIJSKE CENE

ODPRODAJO ZALOG preveri na
www.plesko-cars.si/akcije

AKCIJSKE CENE

ODPRODAJO ZALOG preveri na
www.plesko-cars.si/akcije

POOBLAŠČEN PRODAJALEC 
IN SERVISER SKUTARJEV

www.plesko-cars.si
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Dejavnosti TD Rakitna  
v letu 2018
V preteklem letu je bilo naše društvo zelo dejavno. Opravili 
smo naslednje glavne naloge: 
1. Izdali smo zloženko o Rakiškem jamboru, pripravili majico TDR, 

koncem leta pa še koledar »Rakiški jambor« za leto 2019. 
2. Udeležili smo se sedmih sejmov oziroma tržnic, in sicer: Brezoviška 

tržnica, tržnica v BTC Ljubljana, udeležba na slovesnosti v MKZ 
Rakitna, Barjanski maraton ob jezeru na Jezeru pri Podpeči, 
tržnica in Miklavžev sejem v Podpeči in sejem Alpe–Adria v 
Ljubljani. Na teh prireditvah so sodelovali člani društva: dva naša 
mizarja samouka ter izdelovalka nakita in okrasnih predmetov, 
članice pa so pripravile tudi peciva. Povsod smo prikazali glavne 
risbe iz tematike o Rakiškem jamboru. 

3. Sodelovanje pri snemanju filma »Dediščina furmanstva« v 
režiji Draga Misleja, s krajšim prispevkom o našem jamboru. 
V Postojni smo se tudi udeležili slovesne premiere obeh delov 
tega filma. 

4. Ogled licitacije najvrednejših gozdnih lesnih sortimentov v 
Slovenj Gradcu, kjer je bil uspešno zastopan tudi naš član. 

5. 5. Izvedba prireditve »Žegnanje v Rakitni« skupaj s kulturnim 
društvom Rakitna in Društvom upokojencev Rakitna. 

6. Kresovanje pri jezeru v Rakitni. 
7. Žaganje grmovja ter pospravljanje vejevja in čiščenje okrog 

jezera (tri akcije). 
8. Sodelovanje pri TV oddaji »Na lepše« – krajši sprehod po 

gozdni in arheološki učni poti. (Sodelovalo je tudi društvo 
upokojencev.) 

9. Priprava lesa za repliko jambora: posek, lupljenje, maklanje 
(najbolj težavno delo) ter trikratni zaščitni premaz s sredstvom 
»Silvanolin«. Skupaj šest akcij. 

10. Obsežnejša strojna dela za ureditev terena, kjer bo postavljena 
replika jambora. 

11. Betoniranje podstavkov za repliko jambora – dve akciji. 
12. Betoniranje podstavka pri jezeru za kip iz Brinarjeve jelke. 

(Izdelala ga je domačinka akademska kiparka Urša Toman.) 
13. Za promocijo Rakitne in projekta »Rakiški jambor« sta na našo 

pobudo izšla dva časopisna članka o Rakitni in jamboru. 
14. Predavanje »Čudoviti naravni parki v Ameriki« v Rakitni in v 

Begunjah pri Cerknici. 
15. Zbiranje prostovoljnih prispevkov za društveno majico. 
16. Organizacija in izvedba ekskurzije »Čez Bloke in Loški potok na 

Čebransko«. 
17. Zbiranje prostovoljnih prispevkov za koledar o Rakiškem 

jamboru po Rakitni in po številnih drugih krajih, pri čemer je 
sodelovalo 15 naših članov. 

18. Prednovoletno srečanje za najbolj aktivne člane in podpornike 
TDR pri akcijah društva. 

19. Montaža oglasne table TD Rakitna pri bankomatu v Rakitni. 
20. Priprava »Pravilnika za ocenjevanje najlepše urejenih 

stanovanjskih in počitniških hiš v Rakitni«, ki je osnova za 
izvajanje tega programa v naslednjih letih. 

Skupaj smo v letu 2018 imeli preko 30 različnih akcij, v katerih smo 
opravili več kot 800 ur prostovoljnega dela. 

V Letu 2019 nas čaka še veliko več nalog, kajti slovesno bomo 
praznovali 125. obletnico prevoza Rakiškega jambora v Trst. 
 
 Predsednik TD Rakitna: Darko Jerina

Krajevna skupnost  
Rakitna
Spoštovane krajanke in krajani Rakitne, 
Gradbeno dovoljenje za kolesarski park nad vrtcem, v podaljšku 
terase, na kateri stoji novo igrišče, je že na vidiku. Sledila bo 
priprava nadaljnje dokumentacije, potrebne za kandidaturo za EU 
sredstva. 
Športno društvo in KS sta na asfaltnem igrišču pri šoli izdelala 
ograjeno drsališče z improvizirano razsvetljavo. Krajani, še zlasti 
mlajši, so pridobitev sprejeli zelo dobro. Drsališče slabše shaja s 
soncem, problem je tudi precejšen naklon. Tehniko še razvijamo 
in izboljšujemo. Dokler ne bo izpopolnjena, je vsakodnevno 
domrzovanje precej naporno. Hvala vsem prostovoljcem!

Letošnji januar je omogočil nekaj drsalnih tednov na jezeru. Žal 
ledeno ploskev uničujejo brezvestneži, ki nanjo mečejo kamne, 
veje in predvsem kose ledu, ki se raztreščijo in nato primrznejo. 
Vandalizem se dogaja predvsem takrat, ko je led še pretanek za 
drsanje. Storilci ne mislijo na posledice v prihodnjih tednih in na 
ostale uporabnike, ki bodo padali čez ovire. Osredotočeni so zgolj 
na svoj lastni, trenutni užitek, drugi in prihodnost pa zanje ne 
štejejo. Stalnega nadzornika si KS ne more privoščiti, zato je edina 
rešitev ta, da brezvestneže ošteje vsakdo, kdor jih zaloti pri dejanju. 
Tiste krajane in lastnike vikendov, ki nimajo hišnih zabojnikov in 
odpadke vozijo na skupne ekološke otoke, pozivamo, da smeti 
ne odlagajo v zabojnike, kadar so ti že prepolni, ali poleg njih. Na 
ekološkem otoku pri jezeru je običajno še veliko prostora in na 
Gmajni tudi, ko je tisti na začetku poti k Čakovcu že poln. Kartonske 
škatle sploščite, preden jih vržete v zabojnik. Kosovne odpadke pa 
odpeljite v zbirni center JKP Brezovica v Kamniku pod Krimom, ki je 
odprt vsako sredo popoldne in soboto dopoldne. Odlaganje tam je 
brezplačno. Tudi na področju odpadkov moramo uporabiti zdravo 
pamet in osnovno kulturo odgovornosti ter misliti na posledice 
svojih dejanj. Hvala.

Rakiški gasilci so dobili defibrilator. Kmalu bo montiran na fasado 
Gasilnega doma. V primeru srčnega zastoja si ga lahko izposodite 
in ga uporabite sami, saj vas naprava vodi skozi postopke, lahko pa 
pokličete na 112 in Center za obveščanje aktivira lokalne gasilce, ki 
so tudi usposobljeni za oživljanje. 

 Za KS Rakitna Gorazd Kovačič 
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šole in vrtci

Vpis v vrtec za  
šolsko leto 2019/2020

Vsem staršem, ki želite v šolskem letu 
2019/2020 svojega otroka vključiti v 
enote Vrtcev Brezovica (Brezovica, vrtec 
pri OŠ Brezovica, Vnanje Gorice, Notranje 

Gorice (2 enoti), Podpeč, Preserje ali Rakitna), priporočamo, da Vlogo 
za sprejem otrok v vrtec čim prej oddate, vendar najkasneje do 15. 3. 
2019 (4. člen Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica.). 
Novo vlogo za vpis otroka v vrtec morate oddati tudi tisti starši 
otrok, ki so bili v preteklem letu zavrnjeni ali ste prosto mesto v 
vrtcu zavrnili sami. 
Vlogo za sprejem otrok v vrtec se dobi v vseh omenjenih enotah 
in na spletni strani vrtca (www.vrtci-brezovica.si) in se jo odda na 
upravi vrtca ali pošlje po pošti na naslov: Vrtci Brezovica, Nova pot 
9, Vnanje Gorice, 1351 Brezovica. K vlogi naj bodo priložena vsa 
potrebna dokazila. 
Glede na trenutne informacije odlogov šolanja in premikov otrok 
znotraj enot je predvideno število prostih mest za vse starostne 
skupine skupaj 168 (pretežno za otroke stare od 3 do 6 let). 
V mesecu aprilu 2019 bo Komisija za sprejem otrok na podlagi prispelih 
vlog in Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica pričela z delom. Starši 
boste o sprejemu otrok pisno obveščeni, predvidoma v mesecu maju. 
Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtce Brezovica je dostopen na spletni 
strani vrtca: www.vrtci-brezovica.si. 
Podrobnejše informacije o vpisu otroka v vrtec lahko dobite vsak dan 
od 12.30 do 15.00 v enoti Vnanje Gorice, Nova pot 9 (tel.: 01 365 12 33). 
 
 Z lepimi pozdravi, 
 Liljana Bošnjak, ravnateljica vrtca 

Utrinki iz vrtca Preserje
Vrtec Preserje gradi svoje vzgojno delo na povezanosti z naravo in 
bivanjem na prostem v različnih vremenskih pogojih. 
Posebej ljub nam je gozd v vsej svoji pestrosti, ki nam ponuja raznolike 
dejavnosti. Spoznavamo življenje živali in rastlin, učimo se ohranjati 
naravo neokrnjeno. Ob zvokih vetra, šumenju listja in petju ptic se 
znamo umiriti. V gozdu se igramo mnogo iger: takih, ki so se jih igrali 
naši dedki in babice, pa tudi čisto novih. Najraje pa gradimo hiše iz 
suhih vej, delamo »kres« in iščemo škratke in palčke, ki živijo v majhnih 
duplinah ali med kamni. Iščemo srobot na katerem se da imenitno 
gugati. Spomladi opazujemo cvetlice in brstenje dreves. Poleti nam 
drevesa nudijo hladno senco pred žgočim soncem. V jeseni nabiramo 
gozdne plodove, jih poimenujemo in iz njih ustvarjamo. Od pomladi 
do jeseni nabiramo zdravilna zelišča za čaj. 
Pozimi pa imamo, vsako leto v januarju, s starši nočni pohod z lučkami 
na Sv. Ano. Letos smo se na pot podali 11. januarja 2019. Med potjo 
smo se pogovarjamo, drug drugega vzpodbujamo in se imamo lepo. 
Letos smo imeli čudovito vreme, kar nam je omogočalo krasen razgled 

na Ljubljansko barje. Opazovali smo lahko luno in zvezde na nebu. 
Po skupinskem fotografiranju nas je pri veliki kamniti mizi čakalo 
presenečenje: svečke so osvetljevale imenitne medenjake, ki so jih 
spekli otroci skupine Škratki. Okrasili so jih z limoninim ledom. Po 
posladku smo odšli proti dolini, se na parkirišču poslovili in spanec se 
je ta večer še bolj prilegel. 
V vrtcu si v prihodnje želimo, da bi dogodek postal tradicionalen. Hvala 
vsem udeležencem in na snidenje prihodnje leto. 
 
 Strokovne delavke vrtca Preserje. 

Vpis v prvi razred osnovne 
šole za šolsko leto 2019/2020
Vpis bo potekal :
•	 na	OŠ	Preserje	(matična	šola):
 v ponedeljek, 11. 2. 2019, od 8.00 do 12.00
  od 13.00 do 16.00 in
  od 17.30 do 19.00

 v sredo, 13. 2. 2019, od 8.00 do 12.00 in 
   od 13.00 do 15.00

•	 na	PŠ	Jezero	(podružnična	šola):	
 v sredo, 13. 2. 2019, od 8.00 do 12.00 in od 13.00 do 16.00

•	 na	PŠ	Rakitna	(podružnična	šola):
 v torek, 12. 2. 2019, od 8.00 do 11.00

Starši vpisujejo v 1. razred osnovne šole  za šolsko leto 2019/2020  
otroke, ki so bili rojeni med 1. 1. 2013 in 31. 12. 2013.

Vpis lahko opravijo na katerikoli od treh lokacij. V primeru, da želijo 
vpisati otroka na šolo izven njihovega šolskega okoliša, morajo vseeno 
opraviti vpis na matični šoli.

 Simona Gortnar, svetovalna delavka
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Predavanje na temo vpliv 
vzgoje na odraščanje otroka in 
ustvarjanje njegovih odnosov 
z vrstniki in odraslimi

VABILO
Na Osnovni šoli Preserje bo v 
ponedeljek, 11. 2. 2019, ob 16.30 v 
šolski jedilnici  predaval Radovan 
Radetič, univ. dipl. soc., družinski 
terapevt in mediator. 
Naslov predavanja bo Vpliv vzgoje 

na odraščanje otroka in ustvarjanje njegovih odnosov z vrstniki in 
odraslimi. 
Poleg staršev na predavanje vabimo tudi vse ostale krajane, ki jih tema 
zanima. 

Po predavanju bodo potekali roditeljski sestanki za vse razrede 
matične šole.

Malta, 7. 5. 2018 – 18. 5. 2018
V okviru projekta Erasmus+ KA1 učna mobilnost posameznikov sem 
se udeležila dvotedenskega izobraževanja na Malti v kraju St. Julians. 
Izobraževanje z naslovom The Playground Classroom Methodology 
for Primary Level je potekalo v organizaciji izobraževalne institucije 
Executive Training Institute Malta (www.etimalta.com). 
Moje izobraževanje je bilo usmerjeno v različne pristope in 
metodologijo dela pri pouku. Dotaknili smo se več področij: 
sodelovalno učenje, učni tipi in raznotere inteligentnosti, uporaba 
vizualnih pripomočkov, pesmi, glasba in njihov učni potencial, zabava s 
slovničnimi igrami, Cuisenairove palčke, stimulativno branje pri mlajših 

učencih, stimulativno pisanje pri mlajših učencih, dramatizacija in igra 
vlog pri pouku ter učenci s posebnimi potrebami. Vse predstavljene 
aktivnosti so uporabne pri razrednem pouku in pouku tujega jezika za 
učence do 6. razreda. 
V sklopu programa so bili organizirani trije vodeni ogledi, in sicer ogled 
glavnega mesta Valletta, mesta Mdina in otoka Gozo. 
Otok Gozo je drugi večji otok, ki je stalno naseljen (tretji je Comino, na 
katerem stalno živijo trije ljudje!). Je precej kmetijsko usmerjen, zlasti v 
poljedelstvo (sadje in zelenjava), k čemur botruje ugodna klima. V času 
mojega obiska so bila namreč vsa žitna polja že požeta. 
Pokrajina je drugačna kot smo je vajeni doma. Prevladuje nizko 
grmičevje, naravnega gozda na otoku ni. Prav tako ni virov pitne vode. 
Pitno vodo namreč pridobivajo iz morske vode s pomočjo reverzne 
osmoze. Voda, ki priteče iz pipe je sicer brez posebnega okusa in 
vonja, vendar so mi domačini svetovali, da naj za pitje raje kupim 
ustekleničeno vodo. 
Hrana je okusna, v trgovinah je možno kupiti veliko izdelkov iz Velike 
Britanije. Tradicionalna hrana je zajec, pripravljen na različne načine. 
Tradicionalne jedi so še Twistees (slan prigrizek s sirom, podobno 
Smokiju), Galletti (vodni keksi), kruhki s tuninim namazom in zelenjavo, 
ovčji in kozji sir z dodatkom popra ali paprike, polnjene olive, fižol s 
česnom in peteršiljem, sušeni paradižniki. 
Zaradi čudovite pokrajine na Malti in Gozu, so našli svoj navdih tudi 
filmski ustvarjalci. Kar nekaj filmov je bilo posnetih na tem območju: 
Grof Monte Cristo, Popaj, Gladiator, Troja, Da Vincijeva šifra, Umor na 
Orient Expressu in Igra prestolov. 
Ker je veliko turistov je posledično velika gneča na cesti. Na Malti vozijo 
po levi strani. Prehodi za pešce so redki, ljudje prečkajo cesto povsod, 
kjer se jim zljubi. Potrpežljivi vozniki pridno ustavijo vsakemu posebej 
in to brez trobljenja, ki bi ga v takih primerih sigurno slišali na naših 
cestah. 
Moje izobraževanje se je po dveh tednih zaključilo, odhajala sem v 
deževnem jutru, kar je za ta čas prava redkost. Zelo sem zadovoljna 
s pridobljenim znanjem, veliko tega bom lahko uporabila pri pouku. 
Odlično je bilo tudi dejstvo, da sem vseh 14 dni govorila samo 
angleško. Mimogrede sem srečala le dve Slovenki, ki sta bili na Malti 
zaradi učenja angleščine. Sicer pa Slovencev nisem srečala. 
 
 Andreja Košir 
 učiteljica angleškega jezika, OŠ Preserje 
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Podpeški oktet
V majhni pevski zasedbi kot je oktet, se bolezen enega ali dveh članov 
hitro pozna in prav zaradi tega smo morali odpovedati nastop na 
Kulturnem močvirju – srečanju vseh društev v občini Brezovica na 
področju ljubiteljske kulture. Prvi nastop smo tako izvedli dokaj pozno 
in sicer 23. 3. na slavnostni seji Gasilske zveze Brezovica v podpeški 
dvorani, potem pa se jih je čez leto zvrstilo še sedemnajst. Prepevali 
smo podoknice, bili smo tudi gostje na treh osebnih praznovanjih, 
trikrat smo zapeli na gasilskih dogodkih, sodelovali na reviji pevskih 
zborov, svojo glasbeno točko dodali še na otvoritvi nove vodarne Virje 
in na prevzemu novega prapora Čebelarskega društva Krim. 
Že tradicionalno sodelujemo na večeru z naslovom Pivo in pecivo društva 
Hrošč in sooblikujemo komemoracijo ob dnevu mrtvih na preserskem 
pokopališču. Prisrčno je bilo gostovanje na Igu ob martinovanju v gostišču 
Hram in blagoslovu velikih jaslic na hipodromu Vrblenje. Enkrat letno 
obiščemo koncert Slovenskega okteta in tako poizkušamo vsaj kanček 
te popolne vokalne skladnosti, ki jo ta ansambel ponuja, vnesti tudi v 
naše delo. Omeniti velja še tri velike koncerte in sicer aprilskega v Stari 
cerkvi v Šiški ob tamkajšnjem prazniku ter dva decembrska: v Slovenskem 
etnografskem muzeju na Metelkovi v Ljubljani in kompletni božični mašni 
spev s koledovanjem 26. 12. v preserski cerkvi ob dnevu samostojnosti. 
Smo namreč oktet, ki se s svojim repertuarjem hitro lahko prilagodi 
željam »naročnika« saj naša zbirka šteje že sto različnih pesmi tako, 
da se za vsak dogodek hitro kaj najde. Oziramo se tudi že na mlajšo 
generacijo pevcev in tako nam včasih priskočita na pomoč Jernej in 
Jaka. Zahvaljujemo se Občini Brezovica in KS Podpeč - Preserje za vso 
podporo, najlepša zahvala tudi g. Ladislavu Trčku. Pevci podpeškega 
okteta želimo vsem vse dobro v letu 2019. 
 Rogelj Jože 

Pevke ŽPZ Brezovica  
uspešno zaključile leto 2018
Ženski pevski zbor Brezovica tudi v sezoni 2018/2019 ne počiva. Z 
vajami smo pevke pod vodstvom zborovodkinje Sonje Sojer začele kar 
s prvim tednom septembra. Prav tako smo se v začetku septembra s 
člani naših družin in prijatelji odpravile na izlet med naše zamejce, v 
Rezijo. Prisluhnile smo rezijanskim pesmim in pravljicam, se preizkusile 
v rezijanskem plesu ter v muzeju spoznavale življenje in delo skupnosti 
v dolini Reziji nekoč in danes. 
V oktobru smo sodelovale pri organizaciji občinskega praznika, ob 
svetovnem dnevu učiteljev smo nastopile na 3. koncertu učiteljskih 
zborov v dvorani Zavoda sv. Stanislava v Šentvidu, pripravile pa smo tudi 
odprto pevsko vajo, ki je namenjena vsem, ki jih naše delo zanima. 
Na naloge, ki so nas čakale v prihajajočih mesecih, se nismo pripravljale 
samo na torkovih in četrtkovih tedenskih vajah. V Strunjanu so potekale 
intenzivne tridnevne vaje, ki so bile namenjene predvsem pripravam na 
nastop na Sozvočenjih, regijskem koncertu izbranih zborov s tematskimi 
sporedi, kamor smo se uvrstile z odličnim nastopom na območni reviji 
pevskih zborov. Sozvočenja so tokrat potekala v Trbovljah, povezovalna 

nit izbranih skladb ŽPZ Brezovica pa je bila ljubezen – ljubezen do 
domovine, pretanjena izpoved o neuresničeni in hrepeneči ljubezni, kot 
jo je opisal pesnik s Krasa Srečko Kosovel, močna in goreča ljubezen, ki širi 
veselje in srečo, ter ljubezen do lastnih korenin in do ljudske ustvarjalnosti. 
V decembru smo na povabilo Društva likovnikov Ljubljana s kulturnim 
programom sodelovale na odprtju razstave likovnih del Podoba Ljubljane 
v zgodovinskem atriju mestne hiše v Ljubljani, leto pa zaključile s 
tradicionalnim božično-novoletnim koncertom v Brezovi dvorani OŠ 
Brezovica pri Ljubljani. 
Naj zaključim z zahvalo. Ta je namenjena našim domačim in prijateljem, 
ki nas spremljajo in podpirajo pri vseh pevskih dejavnostih in nas z 
glasnim aplavzom nagrajujejo na naših nastopih. Posebej pa naj omenim 
še Vesno Gajić in frizerski salon VIP ter gostilno Kavčič, ki nam s svojimi 
prispevki in podporo omogočata kvalitetnejše in prijetnejše delo. 
 
 Teodora Edita Jesih, ŽPZ Brezovica

Vabilo na dobrodelni koncert 
za Andreja Rotarja
Poleg dobrodelnega koncerta pa v mesecih januarju in februarju ponovno 
poteka vpis novih članov. V svoje plesne vrste in falange vabimo nove 
plesalce in plesalke ter glasbenike in glasbenice. Obiščite našo spletno 
stran http://www.fs-rozmarin.si/ in nam pišite na info@fs-rozmarin.si ali 
pokličite predsednika društva Edvarda Zoreta na 051 275 111. 

 Članica KD FS Rožmarin Urška Levstek
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Z nasmehom v leto 2019
Ob zaključku leta 2018 bi se radi zahvalili vsem našim sponzorjem, 
donatorjem, pomočnikom, predvsem pa vsem balinarjem – članom 
in članicam, ki so duša in srce našega društva, in brez njih ne bi 
uspeli vsega zadanega. Zahvaljujemo se tudi za vso pomoč in dobro 
medsebojno sodelovanje celotni upravi Občine Brezovica in županu, 
g. Metodu Ropretu, ter celotni Krajevni skupnosti Brezovica, za kar 
upamo, da bo tako tudi v prihajajočem letu. 
Naš lanski plan je bil dobro načrtovan in tudi uspešno izpeljan. Za 
leto 2019 se načrt še sestavlja, saj moramo pripraviti in izpeljati 
obsežen projekt, ki je za nas balinarje izredno pomemben in 
odločilen. Naša druženja in dogodki ter dobre uvrstitve na 
tekmovanjih so sestavni del našega delovanja, hkrati pa želimo 
tudi ostalim pokazati, kaj se da narediti in kako, seveda s skupnimi 
močmi in dobrim sodelovanjem. Tudi letos bomo organizirali 
spomladanski tradicionalni pohod po brezovškem hribu, ki ima 
vsako leto večjo udeležbo. Ženski in moški turnir v balinanju sta 
naša aduta in prijetno druženje z balinarskimi kolegi od drugod. 
Obe ekipi sta bili v letu 2018 uspešni in tako nadaljujeta tudi 
spomladi. Jesenski čas je namenjen našemu tradicionalnemu 
zaključku v okviru občinskega praznika in jesenskemu pohodu po 
brezovškem gozdu ter nabiranju gob, glede na to, da je bila lanska 
letina več kot odlična. 
Leto 2018 smo zaključili nasmejano, pozitivno in veselo v dobri družbi 
ter prijetni kulinariki Gostilne Pr’Kopač na Brezovici. Prednovoletnega 
druženja se nas je udeležilo kar lepo število članov, izvedli smo 
srečelov ter se veselili in plesali do poznih večernih ur. Naša zdravica za 
leto 2019 je: » Biti moramo uspešni, močni in držati skupaj ter še bolje 
speljati vse, kar si bomo zadali za leto 2019. Predvsem pa se družiti in 
imeti fajn!« 
Mi, člani in članice Balinarskega društva Radna vsem občankam in 
občanom Občine Brezovica želimo srečno, zdravo, uspešno, veselo in 
spoštovanja polno leto 2019, in da si večkrat lahko vzamemo malce 
časa za druženje in pogovor ter odklop od vsakdana. Lepo vabljeni 
tudi na naše balinišče, kjer ste vedno dobrodošli. 
Balinarski pozdrav! 

 Za BŠD Radna, Rihtar Kristina 

Pestro decembrsko in 
januarsko teniško dogajanje
V decembru in januarju so se naši tekmovalci (Jaka Rakar, Gašper Selan, 
Patrik Majerič, Leon Kajević, Tisa Strbad, Emma Hrnčić in Sara Mihelčič) 
udeležili številnih turnirjev v kategoriji U12. V začetku januarja tudi 
državnega prvenstva v Ljubljani. Na njem je najdlje uspelo priti 10-letni 
Sari, med 16 najboljših. S Tiso sta se v dvojicah uvrstili med 8. 
Na turnirju do 11 let v Ljubljani je 11. januarja tekmovala Emma in 
dosegla kar nekaj lepih zmag. Na koncu ji je v finalu malce zmanjkalo, 
tako da je dosegla 2.mesto. 

Ajurvedska joga za moč
Center Vit-Fit, Tržaška 330, Ljubljana, vsak ČETRTEK ob 19h 
Joga je način življenja, ki celostno deluje na človeka. Vpliva na 
njegovo fizično in energetsko telo, na um, čustva in notranjo 
inteligenco. Odpravlja stres in spodbuja optimalno zdravje. 

Joga je idealna za vsakogar, ki želi izboljšati prožnost telesa, 
sprostiti napetosti, umiriti um in povečati življenjsko silo. Vadba 
traja uro in pol. Program je sestavljen tako, da se najprej sede na 
tleh umirimo, nato delamo različne asane, s katerimi razrahljamo 
telo in zboljšamo pretok energije v telesu, nato sledi sproščanje z 
zavedanjem posameznih delov telesa za osredotočanje uma. Na 
koncu izvajamo še pranajamo za čiščenje in širjenje diha. Po vadbi 
se počutite poživljeni in polni energije. 
Vadbo joge vodi Saša Miklič, ki je ajurvedska marma terapevtka 
in učiteljica joge z licenco za poučevanje. Z jogo se ukvarja že 
več kot 20 let. Certifikat je pridobila v Ljubljani po uspešno 
opravljenem šolanju tradicionalnega sistema Satyananda joge 
in ajurvede. Cena enomesečne vadbe joge je 40€, enkratni 
obisk pa 12€. 
DOBRODOŠLI! 

ANANDAJOGA
Saša Miklič 041 928-327
Center Vit-Fit, Tržaška 330, Ljubljana, vsak ČETRTEK ob 19h 
E-mail: anandajogacenter@gmail.com 
www.anandajoga.si

V midi tenisu je 3.–4.mesto osvojil Leon Majsitz, naš član, ki teniške 
izkušnje pridno nabira v Budimpešti. 
V našem balonu smo 11. januarja organizirali prvi turnir iz naše serije 
Bobi tenis tour, ki se ga je udeležilo 24 otrok. V mini tenisu je zmagal 
Enej Kralj, v midi tenisu Lara Marinko ter v tenisu do 10 let Amina 
Karaosmanović. 
Čestitke vsem! 
 TK Bobi
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Smučarski tečaj na Krvavcu vlogo na otrokov odnos do smučanja, zato se starši vse pogosteje 
odločajo, da to prepustijo učiteljem, ki dobro poznajo metodiko 
poučevanja mlajših otrok. 
Smučarska sezona se je šele dodobra začela mi pa že snujemo 
tedenski prevozni tečaj med zimskimi počitnicami na Krvavcu. 
Vabljeni k prijavi. 

P. S.: Cik, cak pri nas je vsak Prvak! 

 ŠD Prvak 

Namizni tenis  
v Vnanjih Goricah

Naučiti otroka smučati je cilj, ki si ga postavijo starši, učitelji in 
trenerji, zagotovo pa ne otrok. Otrok ima veliko zase pomembnejših 
razlogov, da se priključi aktivnosti, če je ta primerno organizirana. 
Otroka zanima predvsem pot do cilja, raznolikost in kakovost 
procesa ter izkušenj, ki jih na poti pridobi. Ravno zato si v smučarski 
šoli Prvak prizadevamo, da je tečaj otrokom zanimiv prav v vseh 
fazah: med prevozom na smučišče, med ogrevanjem in med 
učenjem smučanja, saj ne želimo smučanja predstaviti kot zahtevna 
športna aktivnost, ampak kot najlepši način za doživljanje zimske 
idile. To nam je uspelo med božičnimi počitnicami na Krvavcu, kjer 
smo tečaj izvedli že tretjo smučarsko sezono zapored. Pogosto se 
zgodi, ko veliko navdušenje in pripravljenost staršev pri otroku 
ne izzove želenega interesa in se smučarski dan konča s slabo 
voljo otrok in staršev. Ravno prve izkušnje pa igrajo pomembno 

Želite igrati namizni tenis? Ste že igrali namizni tenis, pa se želite 
ponovno preizkusiti. Ponujamo vam priložnost. Pri Krajevni 
skupnosti Vnanje Gorice je v mali telovadnici (za lekarno) 
organizirana rekreacija, ki jo obiskujejo starejši igralci. Vadba je 2x 
tedensko, v torek in četrtek od 19.00–21.00. Pridite, da se razgibajte 
v teh zimskih mesecih. Pa ne pozabite na copate in loparček. 

Več informacij pa na mobitel: 041 639 652, g. Zvone Marinko. 

 B. V. G. Vnanje Gorice 
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ČISTIMO ZALOGE
MEGA OUTLET NOVIH VOZIL OPEL NA ZALOGI

✓ popusti do 4.000 €
✓ paket zimskih pnevmatik
✓ paket BIG DEAL

PODARJAMO!

3 SERVISNI PREGLEDI
7 LETNO JAMSTVO

AVTOTEHNA VIS IN SEVER D.O.O.
Sinja gorica 112, 1360 Vrhnika
01 7506 330, 041 300 533
sever@opel-sever.com

www.opel-sever.com 

Povprečna poraba goriva (kombinirano): 4,1 – 7,6 l/100 km. Emisije CO2 (kombinirano): 104 – 183 g/km. Uradna vrednost emisijske stopnje: EURO 6d-TEMP. Specifične emisije NOX: 0,0154 – 0,0658 g/km. Vrednost 
specifične emisije trdnih delcev pri dizelskih motorjih: 0,00017 – 0,00212 g/km. Število delcev pri dizelskih motorjih: 0,03E11 – 3,69E11/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal iz prometa prispevajo k poslabšanju zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Prihranki 
po posameznih vozilih: Adam do 2.000 EUR, Corsa do 2.100 EUR, Astra do 2.400 EUR, Zafira do 2.600 EUR, Crossland X do 1.600 EUR, Grandland X do 1.400 EUR, Mokka X do 4.000 EUR, Insignia do 4.050 EUR, Combo 
Life do 3.400 EUR. Višina dejanskega popusta odvisna od modela, tipa in opremljenosti vozila. Število vozil na zalogi je omejeno. Pridržujemo si pravico do spremembe ponudbe. * Trije brezplačni servisni pregledi 
zajemajo stroške dela rednega servisa. Strošek nadomestnih delov, drobnega materiala, dodatnih storitev in ekološke takse niso vključeni. 7-letno jamstvo Avtotehne Vis na 10 najpomembnejših sklopov vozila.  
O pogojih jamstva povprašajte v salonih Avtotehne Vis. Več o paketu Big Deal je dostopno na opel-sever.com. Slike so simbolične. Avtotehna Vis in Sever d.o.o., Sinja Gorica 112, 1360 Vrhnika.

*

Velik uspeh  
brezoviške odbojke

Naši fantje: Maj Juvan, Jakob Rus, Tjaš Kumer, Domen Šip, Gal Obran, 
Črt Rozman, Klemen Šen, Nik Podboj, Domen Sečnik, Matei Tobias 
Šarec, Tilen Peterka, Janž Janez Kržič in Luka Rus so pod vodstvom 
trenerjev Ivana Miloševića in Zorana Kedačiča postali podprvaki 
Slovenije. Okoli vratu so se zasvetile srebrne medalje, Janez Janž 
Kržič je bil izbran za naj blokerja turnirja, kar je dodatna spodbuda 
za našega mladega perspektivnega igralca. Posebej nas veseli, da 
je večina igralcev te mladinske ekipe mlajših in bo v tej kategoriji 
igrala še vsaj eno leto. 
Bravo fantje, bravo vsi trenerji, 
ki ste kadarkoli trenirali to generacijo! 
 
V ostalih kategorijah so imeli igralci enomesečni premor in bodo 
kmalu nadaljevali s tekmami. 
Člani so jesenski del končali na zelo dobrem 6. mestu v 2. DOL. 
Kadeti in starejši dečki so se uvrstili v ligi A, kar pomeni, da so dosegli 
prvi cilj. 
V kategoriji MALA odbojka imamo dve ekipi. Brezovica I se je uvrstila v 
2. krog DP, Brezovica II bo iskala nove zmage v repasažu. 
MINI odbojkarji začnejo s tekmovalno sezono konec januarja. 

Spremljajte nas na sdbrezovica.si in FB profilu ŠD Brezovica – odbojka. 
 
 ŠD Brezovica, odbojka 

Generacija letnik 2000 in mlajši, ki so v sezoni DP 2018/19 igrali za 
mladinsko ekipo ŠD Brezovice, je dosegla izjemen uspeh. Na finalnem 
turnirju DP za mladince v mariborski dvorani Tabor, kamor so se 
poleg naših fantov uvrstile še tri ekipe iz vzhodnega dela Slovenije, 
OK Maribor, SIP Šempeter in Panvita Pomgrad, so najprej premagali 
vrstnike iz Murske Sobote. V velikem finalu so nato po odlični predstavi 
izgubili s favorizirano ekipo OK Maribor. Gledali smo res odlično 
odbojko, pravo poslastico za vse gledalce. 
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Novice DU Tulipan  
Vnanje Gorice

Izvršni odbor DU Tulipan 
vabi vse naše člane in tudi 
tiste upokojence, ki še 
niste naši člani na občni 
zbor našega društva, ki bo 
v soboto, 23. 2. ob 13h v 
dvorani v Vnanjih goricah. 
Ker so nekateri naši člani 
že dalj časa člani IO, smo 
pripravili predloge za nov IO, 
pripravljamo tudi kulturni 
program. Poskrbeli bomo za 
hrano, pijačo in glasbo, vi pa 
pridite na občni zbor z veliko 
dobre volje in predlogi za 
nove aktivnosti, izlete in še 
več v letu 2019. 

 Za DU Tulipan Tatjana Krhin 

Blagoslov konj v Vrbljenju
Na god svetega Štefana, 26. 12. 2018, sta Turistično društvo Krim in 
Konjeniško društvo Krim, organizirali blagoslov konj na hipodromu 
v Vrbljenju. To je tradicionalna prireditev, ki jo pripravljajo že več 
desetletij in nanjo povabijo lastnike in ljubitelje konj iz vseh barjanskih 
občin. V krajšem kulturnem programu so pevci najprej zapeli slovensko 
himno in še nekaj pesmi. Potem je župnik blagoslovil vodo in sol, s 
katero je blagoslovil tam zbrane ljudi in živali. Istočasno pa je blagoslov 
segel tudi do vseh drugih dobromislečih ljudi in živali po Ljubljanskem 
barju z željo, da bi si tudi v novem letu uspešno pomagali med seboj in 
uspešno premagovali vse življenjske preizkušnje. 
V Vrbljenju so imeli pod kozolcem tudi kratek otroški program s 

Božičkom. Kdor je želel, se je po blagoslovu lahko peljal s konjsko 
vprego, ali pa se družil ob kuhančku. 
Občino Brezovica in ŠKTD Lokvanj so zastopali Vinko Sočič s svojo 
vprego in nekaj člani ŠKTD Lokvanj, ki so se peljali na kočiji v Vrbljenje 
in nazaj v Notranje Gorice. 
 
Članice in člani ŠKTD Lokvanj se zahvaljujemo vsem zaslužnim za to, da 
se še naprej ohranja tudi ta tradicija. 

Koledniki v Preserju so s 
svojo radostjo segli preko 
meja naše župnije
Koledniška pesem pravi: 
»Naj blagoslovi vas Gospod, 
naj srečna bo vaša pot, 
naj vas mir in pa veselje 
skozi novo leto pelje.« 
 

V Sloveniji že 25 let poteka trikraljevska akcija, katere zbrani 
prostovoljni darovi so namenjeni za pomoč revnejšim deželam, kjer 
delujejo naši, slovenski misijonarji. 
Zvezda iz Betlehema nas vodi v boljši in pravičnejši svet. Skupaj 
ga zmoremo zgraditi. Naši koledniki so s svojim dejanjem segli 
preko meja naše župnije Preserje, saj so pomagali sovrstnikom v 
oddaljenih deželah. Kljub oddaljenosti je hvaležnost in ljubezen 
Odrešenika tista, ki nas povezuje med seboj. Na pot koledovanja so 
se na štefanovo odpravili z veseljem in pripravljenostjo pomagati. 
Koledniki so ob prinašanju vesele novice povabili ljudi v naši župniji, 
da postanejo del koledniške akcije in na svoj način pomagajo 
slovenskim misijonarjem pri njihovem delu za otroke in mladino. 
Darovi letošnje trikraljevske akcije so namenjeni sestri Vidi Gerkman 
v Albaniji pri podpori osnovnošolcem in študentom ter nakupu hiše 
za revno družino; sestri Dorici Sever v Kanadi pri obnovi misijona; 
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sestri Marjeti Zanjkovič na Madagaskarju pri gradnji kuhinje in 
obednice za otroke; Tonetu Kerinu na Madagaskarju pri gradnji 
šolskega športnega centra; Danilu Lisjaku v Ugandi pri ureditvi 
nogometnega igrišča; sestri Anici Starman v Slonokoščeni obali 
pri gradnji dekliškega doma; patru Stanku Rozmanu v Zambiji pri 
gradnji kuhinje in obednice; sestri Anki Burger v Ruandi pri opremi 
bolnišnice; sestri Agati Kociper v Braziliji pri ureditvi čitalnice in 
računalniške učilnice; sestram na Salomonovih otokih pri pomoči 
sedmim revnim družinam ter lazaristom v Čadu pri gradnji treh 
dodatnih učilnic. 
Koledniki so podarili svoje otroško veselje za srečo drugih, vsi dobri 
ljudje, ki ste odprli vrata svojih domov in src, pa ste pomagali, da so 
lahko koledniki v župniji Preserje zbrali 5.236 €. 
Hvala vam, ker ste dopustili, da so koledniki v vaš dom prinesli 
veselo oznanilo in blagoslov v novem letu. Hvala za vsak vaš dar. 
Da je bila koledniška akcija tako uspešna, gre velika zahvala vsem 
pogumnim kolednikom, ki so bili pripravljeni podariti svoj čas in 
nasmeh. Hvala vsem staršem kolednikov za zaupanje otrok in 
podporo koledniške akcije. Hvala spremljevalcem kolednikov 
za nesebično pomoč in sodelovanje pri koledovanju. Hvala pa 
tudi vsem dobrim ljudem, ki kakorkoli pripomorejo, da lahko 
koledovanje poteka tudi naši župniji. 
 
 Katja Krnc, župnija Preserje 
 Foto: Jaka Rogel 

Iz DEOS Centra starejših 
Notranje Gorice
Novoletnega vzdušja je sicer konec, vendar v centru starejših 
že urno hitijo novim idejam in dogodivščinam nasproti. Poleg 
že dobro ustaljenih aktivnosti, kot so skupina za zelišča, tečaj 
nemščine, zgodovinski krožek, praznovanje rojstnih dni, skupinska 
telovadba, program Aktiven dan, vadbi Žoga Band in Nirvana fitnes 
… in individualnih ter skupinskih obravnav v sklopu fizioterapije in 
delovne terapije, so začetek leta otvorili s slastnim zajtrkom. Čeprav 
imajo stanovalci radi tradicionalen zajtrk (med, marmelada, maslo, 

mlečni namaz) so bili nad vmešanimi jajci in jajci na oko z ocvirki 
navdušeni. Preko fotografij in spletne strani www.deos.si/notranje-
gorice/dogodki/ so obujali spomine na dogodke v letu 2018 in 
ugotovili, da so zopet podrli rekord v številu izvedenih aktivnosti; 
bilo jih je kar 334! Glede na to, da je splošno znano, da med 
prazniki pridobimo kakšen kilogramček, so pripravili po-praznično 
razstrupljevanje. Z različnimi sadnimi in zelenjavnimi napitki so 
tako prečistili svoja telesa in jih napolnili z vitamini ter minerali. 
Gospa Karmen Matičič je za njih pripravila zanimivo predavanje o 
zdravljenju po metodi PEH. Glavna atrakcija v mesecu januarju pa 
je bil zagotovo nastop mladega in talentiranega mladeniča, Tima 
Udoviča. 21-letnega fanta smo lahko spremljali preko televizijskih 
sprejemnikov v finalni oddaji Slovenija ima talent in svoj talent 
je še kako upravičil. Nastop je bil izreden in nepozaben. Kulturno 
vzdušje so pričarali tudi pevci in pevke iz pevskega zbora SCT, ki 
so polepšali sredino popoldne. Direktorica centra Ana Petrič in 
delovna terapevtka Alja Štrukelj pa sta se v imenu celotnega centra 
s pogostitvijo in malenkostmi zahvalili kreativnim ustvarjalkam, ki 
so v letu 2018 pridno ustvarjale čudovite izdelke in tako poskrbele 
za domačnost v centru. 
 
 Kaja Albreht 
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Zbiranje in pravilno 
odlaganje odpadnega 
jedilnega olja
JKP Brezovica se v okviru dejavnosti izvajanja javne gospodarske 
službe vzdrževanja javnega kanalizacijskega omrežja in objektov na 
njem v zadnjem času srečuje s težavami, ki jih povzroča nepravilno 
odvrženo odpadno jedilno olje. Na videz sicer nepomemben odpadek 
v primeru, da je odvržen v sistem za odvajanje odpadnih voda, 
lahko povzroči veliko materialno škodo in v skrajnem primeru tudi 
nedelovanje sistema. Kako izgledajo zamašene cevi v našem sistemu, 
po le treh letih uporabe, je razvidno iz fotografij. 

dovoljeno odlaganje živalskih maščob, motornih in strojnih olj, ter 
maziv. 
V sklopu izvedbe projekta vsakemu gospodinjstvu v občini pripada 
tudi brezplačna posoda za zbiranje odpadnega jedilnega olja. 
Nekatera gospodinjstva so posode že prejela, saj smo bili predstavniki 
JKP Brezovica prisotni na prireditvi Županov dobrodelni bazar, ki se je 
odvijala v mesecu decembru. Gospodinjstva, ki posode še nimajo oz. 
je niso prejela, pa jo lahko brezplačno še vedno dobijo v času uradnih 
ur v prostorih vseh krajevnih skupnosti ali na sedežu podjetja JKP 
Brezovica. V Rakitni pa so na voljo v krajevni trgovini pri Barbari. 
Prvi koraki izvedbe projekta so bili osveščanje naših najmlajših 
občanov. V vseh vrtcih v občini je bilo izvedenih preko 10 delavnic, 
na katerih so bili otroci seznanjeni z delovanjem in pravilno uporabo 
kanalizacijskega sistema, obenem pa so spoznali tudi, da se včasih 
odpadek s primerno obdelavo lahko ponovno uporabi. Otroci so tako 
osvojili proces izdelovanja dišečih svečk iz odpadnega olja, saj si je na 
delavnici lahko vsak otrok izdelal svojo dišečo svečko. V januarju smo z 
aktivnostmi projekta nadaljevali v osnovnih šolah. 
Za zagotavljanje kvalitetno izvedene gospodarske javne službe 
odvajanja odpadnih voda in zbiranja odpadkov smo odgovorni tako 
komunalni delavci, kot tudi vsi občani. JKP Brezovica tako poziva 
vse občane, da odgovorno pristopijo tako k uporabi kanalizacijskih 
sistemov, kot tudi k odlaganju odpadkov. Le s skupnimi močmi bomo 
lahko zagotovili ugodne bivanjske pogoje in pripomogli k čistejšemu 
okolju za nas in naše zanamce. 

 JKP Brezovica, d. o. o. 
 

Na območni Obrtno-
podjetniški zbornici 
Ljubljana Vič podelili 
priznanja Barjanec

Sredi decembra smo na Območni obrtno-podjetniški zbornici 
Ljubljana Vič praznovali deseto obletnico odprtja nove poslovne 
stavbe zbornice in že desetič po vrsti trem članom – najzaslužnejšim 
obrtnikom in podjetnikom podelili priznanje Barjanec. Podelitev 
Barjanca je vzpodbuda za vse, da pomagajo drugim in se zavedajo 
svoje družbene odgovornosti. Biti marljiv ter pošten obrtnik in 
podjetnik je posebnega pomena za obrtništvo in širšo družbeno 
skupnost, kajti podjetniški uspeh je tesno povezan s širšo družbeno 
skupnostjo. Prav je, da je pomoč sočloveku in družbena odgovornost 
podjetja za večino izmed obrtnikov in podjetnikov pomemben del 
vsakdana. Za podelitev priznanja Barjanec se upoštevajo merila, kot 
so urejenost obratovalnice, ugled obrtnika, dolgoletni staž, od 10 let 
naprej in aktivno delovanje v širši skupnosti. 
V nadaljevanju podrobneje predstavljamo nagrajence, ki so se z 
nesebičnim delom še posebej izkazali, tudi v okviru na lokalne 
skupnosti: 

JKP Brezovica je v sodelovanju z Občino Brezovica in s podjetjem 
Snaga, d. o. o. pričelo s projektom »Zbiranje in pravilno odlaganje 
odpadnega jedilnega olja«. 
Zbrano odpadno jedilno olje občani lahko odložijo v zbirne posode 
(rumene sode). Ena izmed teh posod se že nahaja na sedežu podjetja 
JKP Brezovica, v prihodnjih mesecih pa se načrtuje postavitev še 
desetih dodatnih posod po celotni občini. Poudariti je potrebno, da 
v zbirne posode sodi le odpadno jedilno olje, nikakor pa v njih ni 
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Marko Istenič, Istenič – avtoservis družba za storitve, trgovino in 
posredovanje, d. o. o. iz Vnanjih Goric Marko Istenič je po poklicu 
avtomehanik. Leta 1996 je začel na svojem in uspešno vodi ter 
razvija ugledno avtoservisno podjetje v Vnanjih Goricah. Leta 2004 
je pridobil naziv Mojster avtomehanik. Njegova poslovna pot se je 
razvila iz domače garaže, z leti so sezidali tri sodobne delavnice z 
avtodvigali in vse potrebno za popravilo vozil. V podjetju je zaposlen 
tudi sin Klemen, in skupaj gradita nov razvoj podjetja. Marko je bil tri 
mandate predsednik Krajevne skupnosti Vnanje Gorice. Bil je marljiv 
in deloven predsednik, kajti v njegovem mandatu so se ukvarjali z 
odkupi zemljišč, da so lahko zgradili kanalizacijo in pločnike ter 
komunalno opremili cele Vnanje Gorice. Še leto dni po zaključku 
tretjega mandata, ko je mesto predsednika krajevne skupnosti predal 
mlajšim je pomagal uspešno zaključiti obsežen projekt kanalizacije. 
Marko je aktiven tudi pri gasilcih. Dva mandata je bil poveljnik 
Prostovoljnega gasilskega društva Vnanje gorice. Usposobljen je za 
reševanje in nošenje dihalnega aparata ter je aktiven šofer strojnik. 
Na Gasilski zvezi Slovenije je član komisije za homologacijo vozil. 
Trenutno je gasilski častnik druge stopnje, redno pa se udeležuje 
gasilskih tekmovanj. Je tudi član planinskega društva Iskra v Ljubljani 
in se redno udeležuje skupnih pohodov in planinskega druženja. 
Marko Istenič je vzoren član Območne obrtno-podjetniške zbornice 
Ljubljana Vič. 
Leopold Oblak, Splošno kovaštvo Oblak Leopold, s. p. iz Šentjošta 
nad Horjulom Gospod Leopold Oblak je po poklicu kovač. Po poroki 
se je dodatno izučil še za strugarja in obdelovalca kovin. Ko je leta 
1967 zaprosil za popoldansko obrt, mu je referent na takratni občini 
predlagal dejavnost kovaštva, v kateri uspešno posluje in iz leta v 
leto razvija nove proizvode. V času, ko je bil vajenec, ga je mojster 
poučil o splošnem kovaštvu, podkovanju konj, izdelovanju plugov in 
o varjenju železa brez varilnih aparatov. Leta 1980 je popoldansko 
obrt zamenjal za redno in postal samostojni podjetnik, ki je z 
inovativnimi izdelki osvojil evropski trg. Skupaj s še štirimi sodelavci 
v svojem podjetju izdeluje izdelke za gozdarstvo, ki so plod lastnega 
razvoja. Nekateri izdelki so tudi patentno zaščiteni v evropskem 
prostoru. V svoji 56 let dolgi poslovni karieri ni razvijal le lastnega 
podjetja, bil je pobudnik za postavitev še dveh proizvodnih obratov 
v Šentjoštu, ki so ponudili zaposlitev 40 lokalnim prebivalcem. Za 

potrebe trženja lastnih izdelkov na tujih trgih, je leta 1986 odprl 
podjetje tudi v sosednji Avstriji. Vstop Slovenije v Evropsko unijo je 
poenostavil trgovanje z državami srednje Evrope in tako potrebe po 
dodatnem podjetju ni bilo več. Leopold pa ni bil aktiven le v svojem 
podjetju. Da bi se njegovo podjetje v podeželski vasi na zahodnem 
delu Polhograjskega hribovja lahko razvijalo, bil je pobudnik razvoja 
infrastrukture v kraju. Aktivno se je vključili v projekte in samo izvedbo 
pri izgradnji cest, elektrifikacijo vasi, izgradnjo vodovoda, telefonije, 
pošte, šole in vrtca. Izdelal je tudi prvo vlečnico za razvoj smučanja in 
smučišča v Šentjoštu. Vrsto let je bil tudi predsednik vaške skupnosti 
Šentjošt in član krajevne skupnosti Horjul. Njegova prizadevanja so 
prepoznali tudi v širšem okolju in tako je postal prvi župan občine 
Dobrova - Horjul - Polhov Gradec v samostojni Sloveniji. Leopold je 
že 40 let aktiven član pevskega zbora v Šentjoštu, v mlajših letih je 
sodeloval tudi v številnih društvih v kraju. Leopold Oblak je aktiven 
član Sekcije kovinarjev in vzoren član Območne obrtno-podjetniške 
zbornice Ljubljana Vič. 
Igor Zupančič, Zaključna dela v gradbeništvu Igor Zupančič, s. p. iz 
Škofljice 
Igor Zupančič je po poklicu Mojster slikopleskar. Letos je dvajset let 
odkar se je podal na obrtniško pot in kot samostojni podjetnik začel 
opravljati dejavnost fasaderstva in zaključnih del v gradbeništvu. 
Danes ima v podjetju 12 zaposlenih delavcev. Izdelujejo zahtevne 
dekorativne izdelke v slikopleskarstvu ter so specialisti za štukaterstvo. 
Podjetje je dobro opremljeno z najsodobnejšimi stroji in delovnimi 
sredstvi. Zato lahko ponudijo visoko kvaliteto storitev. Pri delu mu 
je pomembna zlasti kvaliteta, in da se vedno držijo medsebojnih 
dogovorov. Igor je že četrti mandat član skupščine Območne obrtno-
podjetniške zbornice Ljubljana Vič, bil je tudi podpredsednik zbornice, 
član Upravnega odbora in Kadrovskega odbora zbornice. Je tudi 
predsednik Društva obrtnikov in podjetnikov na Škofljici. Igor je že 
več let dejaven tudi na področju športa. Je predsednik rokometnega 
Športnega društva Škofljica. V prostem času rad odide v gozd, kjer 
je tudi lovec, član lovske družine Šentrupert. Igor Zupančič je vzoren 
član Območne obrtno-podjetniške zbornice Ljubljana Vič. Vsem 
nagrajencem iskreno čestitamo! 

 mag. Peter Grabner, sekretar OOZ Ljubljana Vič 
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Premiera nove predstave s 
podelitvijo priznanj JSKD
Od leta 1996 Javni sklad za kulturne dejavnosti (JSKD) predstavlja 
odlično organizirano, kulturno, izobraževalno, svetovalno in 
posredniško institucijo za različne ljubiteljske kulturno-umetniške 
dejavnosti. Njihovo glavno poslanstvo pa je spodbujanje kulturne 
ustvarjalnosti. 
Posameznikovo ali tudi skupno kulturno ustvarjalnost pa lahko 
spodbudimo tudi z priznanji, pohvalami, značkami ... In ravno 
v petek, 18. januarja po končani premieri gledališke predstave 
Arzenik in stare čipke je vodja območne izpostave JSKD LJUBLJANA 
OKOLICA, gospa Tatjana Avsec podelila Linhartove značke oziroma 
priznanja. 

Prejemniki priznanj so:
Vanja Petrič je prejela Linhartovo bronasto priznanje,
Jernej Rogelj je prejel Linhartovo srebrno priznanje, 
Marjan Rogelj je prejel Linhartovo zlato priznanje,
Boštjan Slana je prejel Linhartovo zlato priznanje in 
Bogdan Francelj je prejel Linhartovo častno priznanje.

tokrat navdušili občinstvo. Predstava meji na kriminalko, tudi že na 
družbeno satiro. Gre za zaplet z dvanajstimi mrliči ... kaj več vam ne 
razkrijem, oglejte si predstavo in ob tem uživajte. 

Darja Marinčič

V zdravstveni postaji v 
Vnanjih Goricah je začela 
delovati referenčna 
ambulanta družinske 
medicine

V ambulanti družinske medicine prim. izr. prof. Danice Rotar Pavlič 
so konec decembra 2018 z odprtjem referenčne ambulante razširili 
dosedanjo oskrbo prebivalcev in bolnikov predvsem v smislu 
preventive in vodenja kroničnih bolezni. V omenjeni ambulanti dela 
diplomirana medicinska sestra in babica Marjeta Pipp, ki je na to 
delovno mesto prišla iz Univerzitetnega kliničnega centra Ljubljana. 
Opredeljeni bolniki, registrirani v ambulanti izr. prof. Danice Rotar 
Pavlič, se v času uradnih ur lahko na obravnavo pri diplomirani 
referenčni sestri naročijo po telefonski številki 082 015 457. 

Kaj je referenčna ambulanta? 
Referenčna ambulanta je naziv za ambulanto družinske medicine 
z razširjeno ekipo zdravstvenega osebja. To pomeni, da bolnike 
poleg zdravnika in medicinske sestre spremlja tudi diplomirana 
medicinska sestra, ki prevzame preventivne dejavnosti in 
spremljanje parametrov določenih kroničnih bolezni. 

Kdo je podal idejno zasnovo za tovrstno ambulanto? 
Idejno zasnovo za referenčne ambulante je s svojim strokovnim 
timom podala prof. Antonija Poplas Susič, ki ji je Evropsko 
združenje zdravnikov družinske medicine WONCA leta 2014 za to 
podelilo naziv Evropska zdravnica leta. Leta 2011 je začelo delovati 
67 referenčnih ambulant, danes pa jih ima že večina slovenskih 
zdravnikov družinske medicine. 

3. Na kakšen način in kako lahko v referenčni ambulanti 
pomagate bolnikom? 
Diplomirana medicinska sestra opredeljenim bolnikom izbranega 
osebnega zdravnika med obiskom v referenčni ambulanti svetuje 
pri preventivnih dejavnostih. S pomočjo vprašalnikov jim svetuje 
glede dejavnikov tveganja, kot so visok krvni tlak, povišan sladkor, 
holesterol, kajenje, depresija … To z drugimi besedami pomeni, da 
izvaja aktivno presejanje za posamezne oblike kroničnih obolenj. 
Poleg tega so bolniki deležni tudi okrepljene zdravstveno-vzgojne 
obravnave glede na svojo kronično bolezen. 

Linhartova značka je jubilejna značka sklada, ki jo prejmejo 
posamezniki za aktivno udejstvovanje na področju ljubiteljske 
gledališke in lutkovne dejavnosti. Glede na trajanje udejstvovanja 
se ločijo 4 različni nivoji Linhartovih značk.
Bronasta Linhartova značka za več kot 5 let udejstvovanja, Srebrna 
Linhartova značka za več kot 10 let udejstvovanja, Zlata Linhartova 
značka za več kot 15 let udejstvovanja in Častna Linhartova značka 
za več kot 30 let udejstvovanja. 

Uredništvo barjanskega lista čestita vsem nagrajencem kot 
tudi izjemni igralski zasedi KD Janez Jalen za minulo premierno 
predstavitev gledališke igre pod naslovom Arzenik in stare čipke. 
Le-ta je po krstni izvedbi leta 1941 v New Yorku pridobila sloves 
gledališke uspešnice. Predstava je doživela številne uprizoritve 
na ameriških in evropskih odrih. Igralci KD Janez Jalen pa so tudi 



Barjanski listJanuar 2019 17

ostalo

Mizarsko podjetje LESKA d.o.o 
Ljubljana, želi zaposliti MIZARJA

DELOVNE NALOGE -  MIZARJA:
- Delo poteka na lesnoobdelovalnih strojih
- Izdelava izdelka po nalogu nadrejenega

- Montaža izdelanega  pohištva v delavnici in na terenu.

PRIČAKUJEMO:
IV./V. Stopnjo izobrazbe lesne smer

Zanesljivost, komunikativnost
Zaželjene delovne izkušnje – ni pa pogoj.

 
NUDIMO:

Redno stimulativno plačo. Delo poteka v poslovni coni 
Žeje pri Komendi pod brezami 8, 1241 komenda.

Delovno razmerje se sklene za nedoločen čas, 
s poskusno doba 3 mesecev.

 
Delo poteka v PC Žeje pri 

Komendi pod Brezami 8, 1241 Komenda.
Delovno razmerje se sklene za nedoločen čas, 

s poskusno dobo 3 mesecev.   

Prijave na: leskadoo@siol.net ali 041 333-110.

Glavni cilj referenčne ambulante je izboljšanje zdravja odraslih 
prebivalcev, aktivni nadzor nad zdravjem ljudi, zgodnje odkrivanje 
oseb z biološkimi in vedenjskimi dejavniki tveganja za razvoj 
kronične nenalezljive bolezni, visoko ogroženih za njen razvoj 
ter ustrezno ukrepanje. Bistveno je, da za lažje primere poskrbijo 
usposobljeni člani tima referenčne ambulante, zato zdravniku 
ostane več časa za pregled bolnikov in pogovor z njimi takrat, ko 
imajo večje zdravstvene težave. 
 

Kdo izmed bolnikov je upravičen do uporabe referenčne 
ambulante? 
Do obravnave v preventivni dejavnosti, ki jo zagotavlja referenčna 
ambulanta, imajo pravico vsi bolniki, starejši od 30 let, prav tako pa 
tudi mlajši, če so družinsko obremenjeni z boleznimi srca in žilja, s 
hiperholesterolemijo oziroma z dislipidemijo ali imajo sladkorno bolezen. 
Opredeljene zdrave osebe so upravičene do preventivnega 
pregleda vsakih pet let. Osebe, pri katerih so bili med preventivnim 
pregledom odkriti dejavniki tveganja, ogroženost za razvoj 
kroničnih nenalezljivih bolezni ali celo že njihov obstoj, so po 
presoji zdravnika ali/in diplomirane medicinske sestre v referenčni 
ambulanti po enem letu znova vabljeni na pregled. 
Do obravnave v referenčni ambulanti so prav tako upravičeni urejeni 
kronični bolniki, ki imajo povišan krvni tlak, sladkorno bolezen, 
astmo, kronični obstruktivni bronhitis, depresijo, hiperplazijo 
prostate ali osteoporozo. 

Darja Marinčič



Barjanski list  Januar 201918

politika

Pogovorni večer o  
fake news in svobodi govora

V januarju je SDS Brezovica organizirala 
pogovorni večer o medijih in drugih 
aktualnih temah. Gosta večera sta bila 
novinarja Miro Petek in Peter Jančič, 
moderatorka pa poslanka DZ Alenka 
Jeraj. 

Redni letni občni  
zbor NSi Brezovica

BREZOVICA:
  AVTOCESTNI IZVOZ s povezovalno cesto do Vnanjih Goric
  KANALIZACIJA - od Špana do konca Z Brezovice (celotno naselje)
  - Cesta na postajo, ulica Ivana Selana, ...
  - Na Lazih
  INDUSTRIJSKA CONA (ob novem AC izvozu)
  Nov VRTEC na Brezovici (ob šoli Brezovica)
  ŠPORTNA VEČNAMENSKA DVORANA  

(s povezovalnim hodnikom do šole, da jo bodo  
uporabljali tudi učenci)
  Prizidek k OŠ BREZOVICA (4 nove učilnice s kabineti), 

zamenjava starih oken

GORIČICA:
  PLOČNIK do konca vasi
  Ureditev UČNE POTI za naravno dediščino  

(ptiči, barje, goriški mah,…)
  KANALIZACIJA 

 KAMNIK POD KRIMOM:
  AVTOBUSNA POSTAJA, ureditev nove postaje
  PLOČNIK od Kamnika do OŠ Preserje
  PLOČNIK od križišča pri JKP do Gostilne Pri Koširju

RAKITNA:
  ASVALTIRANJE PARKIRIŠČA ob jezeru Rakitna
  ČIŠČENJE JEZERA (izpraznitev ter čiščenje jezera, za varno kopanje)
  Ureditev prostorov nad vrtcem Rakitna za NOVO KNJIŽNICO in  

KULTURNI PROSTOR
  Pridobitev NOVIH PROGRAMOV MKZ
  KANALIZACIJA nadaljevanje po kraju

VNANJE GORICE:
  POVEZOVALNA CESTA do novega AVTOCESTNEGA IZVOZA
  Pločniki od NOVE POTI do ZANOGE
  Povečanje zdravstvenega doma z novim PEDIATROM
  ŽELEZNIŠKA POSTAJA
  Kanalizacija po kraju LAZE

NOTRANJE GORICE:
  ŽABNICA kanalizacija
  Žabnica ureditev POVEZOVALNE CESTE  

ob železnici do novega AC izvoza
  CESTA NA LOG ureditev varne ceste s pločniki

JEZERO:
  PLOČNIKI na poti v Črno vas,  

ter od Petrola do Gasilskega doma Jezero
  Ureditev PARKA Kobijeve vile (ZD Podpeč) s pomolom do 

vode ter ureditev OTROŠKEGA IGRIŠČA
  Ureditev kolesarskih poti po barju
  JEZERO, vzdrževanje in ureditev okolice jezera

PODPEČ:
  PLOČNIK skozi Podpeč, da se uredi varna pot

PRESERJE:
  PLOČNIKI skozi vas, mimo OŠ do Gostilne Rožca
  PROSVETNI DOM ureditev okolice z baliniščem
  OŠ PRESERJE razširitev in nove učilnice s prizidkom

     DOLENJA IN GORENJA BREZOVICA:
    KANALIZACIJA po obeh vaseh z sanacijo vodovoda
     Ureditev CESTE na DOLENJI BREZOVICI  

ter sanacija odvodnavanja meteorne vode

Spoštovani občani, 
Občinski odbor SDS Brezovica s svojim delom in rezultati dokazuje, da je napredek in razvoj 

občine odvisen od medsebojnega sodelovanja ter spoštovanja kljub politični različnosti. Na 
letošnjih lokalnih volitvah nastopamo s polno 18 člansko listi, na kateri je v ospredju zastopana mlaj-
ša generacija. Ponovno podpiramo kandidaturo župana Metoda Ropreta, ki  z vodenjem občine 
dokazuje, da je kos tej zahtevni funkciji. V naslednjem mandatu si bomo prizadevali, da se uresničijo 
spodaj navedeni občinski projekti.

Janez Miklič, predsednik občinskega odbora SDS Brezovica

Občinski odbor SDS Brezovica

2019-2022 BOMO REALIZIRALI PROJEKTE:

LISTA KANDIDATK IN KANDIDATOV ZA LOKALNE VOLITVE 2018

Zap. 
Št.

Ime in  
priimek

Rojen Stalno  
prebivališče

Stop. 
izobra.

1. Janez Marinčič 17. 9. 1983 Žabnica 11, 1357 Notranje Gorice VII.

2. Eva Plešnar 14. 3. 1993 Požarnice 74, V.G. 1351 Vnanje Gorice V.

3. Jernej Rogelj 11. 6. 1985 Podpeč 9, 1352 Preserje V.

4. Julija Urbančič 26. 1. 1998 Za grabnom 34, 1351 Brezovica V.

5. Jure Bačar 17. 5. 1991 Kamnik/ Krimom 56, 1352 Preserje V.

6. Nataša Smrekar 2. 11. 1978 Podovnice 34, 1357 Notranje Gorice VIII.

7. Peter Svete 5. 3. 1969 Kamnik/Krimom 11G, 1352 Preserje V.

8. Marija Belič 2. 6. 1947 Ul. Ivana selana 46, 1351 Brezovica IV.

9. Matej Bečaj 23. 2. 1994 Rakitna 229B, 1352 Rakitna VI/2

Zap. 
Št.

Ime in  
priimek

Rojen Stalno  
prebivališče

Stop. 
izobra.

10. Marta Bregar 23. 2. 1962 Kamnik/Krimom 151, 1352 Preserje V.

11. Marija Bečaj 17. 3. 1958 Rakitna 229B, 1352 Rakitna V.

12. Matija Rogelj 14. 2. 1963 V Hrastovec 7, 1357 Notranje Gorice IV.

13. Andrej Remškar 16. 5. 1953 Tržaška  573, 1351 Brezovica V.

14. Vera Susman 26. 8. 1952 Preserje 32C, 1352 Preserje VI.

15. Primož Remškar 2. 7. 1970 Podpeška. 234, 1357 Notranje Gorice V.

16. Anja Bah Žibert 27. 6. 1973 Na lazih 21a, V.G.,1351 Brezovica VI/2

17. Milan Kolar 22. 5. 1945 Ob Curnovcu 16,V.G.,1351 Vnanje Gorice V.

18. Klemen Velkavrh 24. 9. 1980 Podpeška 308A, 1357 Notranje Gorice VII.
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Večer je tekel v smeri predstavitve gledanja dveh znanih novinarjev 
na slovenski medijski prostor. Govora je bilo o medijskem zakulisju, 
političnih ozadjih in medijskih botrih, ki bedijo nad TV kot tiskanimi 
mediji. Na konkretnih primerih sta razkrivala ravnanje urednikov, 
novinarjev in skupin, ki so in še vedno ustvarjajo lažne novice ali t. i. 
fake news in so glavna cokla gospodarskega in družbenega razvoja 
v naši državi. V svetu si levi in desni politični pol delita medije v 
ravnovesju, medtem ko so mediji v Sloveniji po večini levo usmerjeni, 
pri tem si državljan težko ustvari svoje mnenje, kar je bil pomislek tudi 
nekaterih obiskovalcev. 
 
 SDS Brezovica 

Članice, člani in simpatizerji NSi 
smo se v preteklem mesecu 
zbrali na rednem letnem občnem 
zboru članstva občinskega 
odbora Brezovica. Pregledali smo 
delovanje odbora v preteklem 

letu, naredili plan dela v prihodnje, na kratko pa se še seznanili z 
rezultati lokalnih volitev, kjer je bil v občinski svet Občine Brezovica 
izvoljen en svetnik NSi. 
Zbora se je udeležil tudi novi/stari župan Občine Brezovica g. Metod 
Ropret. Vsem prisotnim se je zahvalili za podporo v času kampanje, 
nato pa na kratko predstavil plan razvoja občine v prihodnjih 4 letih. 
Na koncu smo vsi skupaj nazdravili na uspešno leto 2019. 

 Nejc Vesel, predsednik OO NSi Brezovica

NAROČNIK: NOVA SLOVENIJA

Kandidati Nove Slovenije se bomo v prihajajočem mandatu še posebno zavzemali za področja:

1. GOSPODARSKE INFRASTRUKTURE
 > Izgradnja manjkajoče kanalizacije v občini (del Brezovice, Žabnica, del Rakitne,…)
 > Ureditev ter izgradnja novega vodovodnega omrežja (zahodni del Brezovice) 
 > Ureditev ter postavitev javne razsvetljave v naseljih kjer je še ni
 > Napeljava optičnega širokopasovnega omrežja v čim večji del občine

2. CESTNE INFRASTRUKTURE
 > Izgradnja nujno potrebnih pločnikov (Podpeč-Jezero, Vnanje Gorice-Zanoga, Notranje 

Gorice-Podpeč,…)
 > Ureditev kolesarskih poti po celotni občini
 > Pospešitev izgradnje novega avtocestnega odcepa s cestno navezavo do Notranjih Goric

3. SOCIALNO VARSTVO
 > Izgradnja novega vrtca pri OŠ Brezovica
 > Izgradnjo nove športne dvorane na Brezovici
 > Energetska sanacija objektov v lasti občine

V prihodnjih dneh bomo na vsa gospodinjstva v Občini Brezovica poslali naš vsakoletni časopis 
Občinskega odbora NSi Brezovica, kjer vam bomo še bolj podrobno predstavili naše delo v preteklem 
mandatu ter plane za prihodnje. Smo edina stranka oz. edini občinski odbor v Občini Brezovica, ki 

občane redno enkrat letno obvešča kaj smo dosegli v preteklem letu!    

Kandidati za člane občinskega sveta Občine Brezovica so:
NEJC VESEL (Brezovica),
ANDREJKA JAMNIK (Brezovica),
JANEZ PRISTAVEC (Jezero),
TANJA KUCLAR (Notranje Gorice),
MIHA RUS (Brezovica),
METKA GREGORKA SLANA (Vnanje Gorice),
JERNEJ ŠVIGELJ (Kamnik pod Krimom),
URŠKA PIKEC VESEL (Brezovica),
MILAN VIDMAR (Notranje Gorice),
AMADEA PRISTAVEC (Jezero),
MITJA ALIČ (Notranje Gorice),
ZALA RUS (Brezovica),
IVAN REMŠKAR (Notranje Gorice),
IVAN LEBAR (Notranje Gorice)

Podprimo kandidate Nove Slovenije na lokalnih volitvah 
v nedeljo 18.11.2018!

4. TURIZEM
 > Celostna ureditev Jezera v Podpeči
 > Ureditev območja okoli jezera Rakitna
 > Izgradnja postajališča za avtodome

 na lokalnih volitvah 

5

LETOS
VOLIMO

Pridružite	se	tudi	vi	in	soustvarjajte	vsebino	na	 
www.mojaobcina.si/brezovica	

Registracija na portalu je brezplačna. Omogoča pa objavljanje novic, prihajajočih dogodkov 
in urejanje vizitke vaše organizacije. S tem pa ponuja svojevrstno predstavitev podjetjem, 
društvom in organizacijam.

Brezovica
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ZAHVALA

Zahvala
Dober, plemenit človek, ki je z nami živel, 
nam ne more biti odvzet, kajti v našem 
srcu je zapustil svetlo sled svoje dobrote 
in plemenitosti. (Thomas Carlyle) 

 

FRANC	SMRTNIK	
(1936–2019) 

Po hudi bolezni nas je tiho zapustil naš dragi Ati in Ata Franc 
Smrtnik iz Vnanjih Goric. Iskrena hvala vsem sorodnikom, 
sosedom, prijateljem in ostalim, ki ste nam stali ob strani in ga 
pospremili v njegov poslednji dom. 
Hvala zaposlenim v Domu starejših občanov Bokalce, za skrb in 
nego v zadnjih mesecih. Hvala pogrebni službi Pieta, gasilcem 
ter župnikoma g. Pojetu in g. Dularju in pevcem za lepo opravljen 
poslovilni obred. Hvala tudi dr. Rotarjevi za predhodno skrb in 
osebju na Infekcijski kliniki za lajšanje bolečin v zadnjih trenutkih. 
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ga boste ohranili v lepem, 
spominu! 

 Vsi njegovi

Zahvala
Nepričakovano se je poslovila predraga žena, 
mama, babica in prababica.
 

MARIJA	KRegAR	
(1937–2018) iz Preserja 

Iskrena hvala sorodnikom, prijateljem, vaščanom in znancem, 
ki so izrekli sožalje, darovali cvetje in sveče, ter jo pospremili na 
njeni zadnji poti.

 Mož Saša in sinova z družinami

Zahvala
» Ko srce trepeče hrepeneče, 
ko telo ječi od boleči,
Ko trenutek dih vzame, 
Zlije bolečino tja na drugo stran.« 
 
 

Od nas se je poslovil 

IVAN	KUNeJ	
(1940–2019) 
 
Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, prijateljem in znancem za 
izrečeno sožalje, 
besede vzpodbude ter darove. Zahvala tudi osebju UKC, 
pogrebni službi Pieta, 
duhovnikom in vsem, ki ste ga pospremili na zadnjo pot. 
 
 Vsi tvoji. 



UPRAVA
OBČINE BREZOVICA

URADNE URE:
Občina Brezovica
Tržaška cesta 390
1351 Brezovica

PON.: od 9.00 do 12.00
SRE.:  od 9.00 do 12.00 in
 od 14.00 do 17.00
PET.:  od 9.00 do 13.00

Telefon: 01 360 17 70
Faks: 01 360  17 71
E-pošta: info@brezovica.si
Spletna stran:
www.brezovica.si

Za e-izdajo 
Barjanskega lista 
poskenirajte  
QR kodo

NASLEDNJA ŠTEVILKA
PREDVIDOMA IZIDE
22. 2. 2019,

PRISPEVKE
SPREJEMAMO DO
12. 2. 2019,

OGLASE PA DO  
ZAPOLNITVE PROSTORA.

Izdajatelj: Občina Brezovica
Izvedba: PriMS, d. o. o.
Naklada: 4.100 izvodov

Kontakt uredništva:
•	 mag. Darja Marinčič, 041 699 716 

(vsak delavnik od 9. do 15. ure),
•	 prispevke pa nam lahko pošiljate 

na elektronski naslov 
barjanskilist@brezovica.si.

•	 pišete nam lahko na naslov: 
Nevtron & Company, d. o. o.,  
za Barjanski List 
Koprska ulica 72, 1000 Ljubljana 

Dolžina posameznih prispevkov je
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do
krajšanja predolgih prispevkov.

Prosimo, da oglase in povpraševanja  
glede oglasnega prostora pošljete na  
janja.viher@infonet.fm

KDAJ KAJ KJE ORGANIZATOR
sreda, 30. januar 
ob 9. uri

Novosti GDPR
OOZ Ljubljana Vič, 
Tržaška cesta 207

Uredništvo 
Barjanski List

sreda, 30. januar 
ob 17. uri

Ura pravljic
Knjižnica 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

MKL, Knjižnica 
Brezovica

sobota, 
2. februar ob 5. uri

Smučanje s KŠB in  
SŠ Prvak v Turracher Hohe

Turracher Hohe, 
avstrija

Kulb študentov 
Brezovica

sobota, 
2. februar ob 7. uri

Pohod na Veliki Javornik
OŠ Preserje, 
Preserje 60

PD Podpeč - 
Preserje

sobota, 
2. februar ob 19. uri

Odbojka – ČLANI  
13. krog 2. DOL

Balon Brezovica, 
Šolska ulica 15

ŠD Brezovica

nedelja, 
3. februar ob 18. uri

Repriza nove gledališke 
predstave »Arzenik in stare 
čipke« 

Kulturni dom 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

KD Janez Jalen – 
Teater JJ

ponedeljek, 
4. februar ob 19. uri

Beseda življenja
Marijin dom, 
Starovaška 19

četrtek, 
7. februar ob 17:30

Ura pravljic: Koštrun prepirun
Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica 
Brezovica

sobota, 
9. februar ob 18. uri

Program in razstava Urše 
Toman ob Kulturnem 
prazniku

Podružnična šola 
Rakitna, Rakitna 54

Kulturno društvo 
Rakitna

sobota, 
9. februar ob 19. uri

Fotograf Klemen Lajovec na 
Antonovem večeru

Marijin dom, 
Starovaška 19

sobota, 
9. februar ob 19:30

Repriza nove gledališke 
predstave 
»Arzenik in stare čipke« 

Kulturni dom 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

KD Janez Jalen – 
Teater JJ

nedelja, 
10. februar ob 6. uri

Izlet na Stol
Podpeč, 
Podpeška cesta 380

PD Podpeč - 
Preserje

sreda, 
13. februar ob 8. uri

Izlet veterani
OŠ Preserje, 
Preserje 60

Uredništvo 
Barjanski List

sobota, 16. februar 
ob 19. uri

Odbojka – člani  
15. krog 2. DOL

Balon Brezovica, 
Šolska ulica 15

ŠD Brezovica

nedelja, 
17. februar ob 7. uri

Pohod na Porezen
Avtobusna postaja 
Preserje, Preserje 51

PD Podpeč - 
Preserje

nedelja, 17. februar 
ob 10. uri

Kadeti, DP 2018/19  
– liga A, 3. krog

Balon Brezovica, 
Šolska ulica 15

ŠD Brezovica

četrtek, 
21. februar ob 17:30

Dream in English: It's a Cold
Knjižnica Brezovica, 
Podpeška cesta 2

MKL, Knjižnica 
Brezovica

sobota, 
23. februar ob 19:30

Repriza nove gledališke 
predstave 
»Arzenik in stare čipke«

Kulturni dom 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

KD Janez Jalen – 
Teater JJ

nedelja, 
24. februar ob 7:30

Izlet na Ratitovec
OŠ Preserje, 
Preserje 60

PD Podpeč - 
Preserje

nedelja, 24. februar 
ob 17. uri

Dobrodelni koncert 
ljubezni – Podpeški pobi

Kulturni dom 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

nedelja, 24. februar 
ob 17. uri

Dobrodelni koncert  
FS Rožmarin z gosti

Kulturni dom 
Notranje Gorice, 
Podpeška 380

sreda, 27. februar ob 
17. uri

Ura pravljic
Knjižnica 
Notranje Gorice, 
Podpeška cesta 380

MKL, Knjižnica 
Brezovica


